江苏省人民政府办公厅文件
苏政办发〔2009〕61号

[image: image1.wmf]
省政府办公厅关于公布2009年

全省环境整治试点村名单的通知

各市、县人民政府，省各委、办、厅、局，省各直属单位：

根据省委省政府关于兴办新一轮农村实事工程的部署要求，经各地申报，省建设厅审核，并报省人民政府同意，确定南京市浦口区石桥镇石村村等201个村庄为2009年全省环境整治试点村，现予公布。

开展村庄环境整治试点示范，推进全省村庄建设整治工作，对于改善农村人居环境、推进社会主义新农村建设具有重要意义。各级政府要切实加强组织领导，明确工作责任，落实配套资金，严格项目管理，强化督促检查，全面推进试点工作。各级村镇建设主管部门要会同交通、水利、农林、卫生、环保等部门，抓紧编制实施村庄建设整治规划，引导新一轮农村实事工程建设向试点村庄倾斜，因地制宜开展村庄建设整治，形成一批“乡土风情浓郁、环境自然整洁、设施配套适宜”的示范村庄。省建设厅要会同省有关部门加强指导服务和督促检查，促进试点工作顺利开展，确保取得预期成效。

附件：2009年全省环境整治试点村名单

二○○九年五月六日

附件：

2009年全省环境整治试点村名单

（共201个）
南京市（11个）

浦口区：
石桥镇石村村、汤泉街道瓦殿村

江宁区：禄口街道陆纲村、汤山街道宁西村、
淳化街道田园村

六合区：
八百桥镇新光村、龙池街道三汊湾村

溧水县：
东屏镇定湖村、白马镇石头寨村

高淳县：
东坝镇和睦涧村、桠溪镇安乐村

无锡市（15个）

锡山区：
安镇街道中东村、锡北镇斗山村、羊尖镇宛山村、

鹅湖镇三新村

惠山区：
堰桥街道丁塔村、堰桥街道尤旺社区、

长安街道胡家渡村、洛社镇润阳村

滨湖区：
马山街道耿湾村

江阴市：
申港镇申南村、长泾镇花园村、华士镇勤丰村

宜兴市：
万石镇漕东村、丁蜀镇方钱村、湖滏镇张阳村

徐州市（21个）

贾汪区：
大吴镇瓦店村、青山泉镇夏朔村

丰  县：
大沙河镇范庄村、梁寨镇伍姓庄村、欢口镇张黄庄村
沛  县：
安国镇蔡家新村、魏庙镇毛寨村、

杨屯镇西姚桥村、

朱寨镇甄楼村

铜山县：
刘集镇施楼村、柳新镇魏庄村、房村镇窦家村

睢宁县：
开发区金城社区、官山镇龙山村

新沂市：
邵店镇朱圩村、双塘镇刘庄村、窑湾镇曹窑村、
新安镇李庄村

邳州市：
赵墩镇义合村、土山镇街南村、邹庄镇邹埠村

常州市（12个）

武进区：
横山桥镇东柳村、湟里镇迈步村、雪堰镇莘村村、

洛阳镇芩村村

溧阳市：
社诸镇孔圩村、南渡镇钱家圩、埭头镇三联村、

别桥镇东马村

金坛市：
薛埠镇河口村、直溪镇高车轴村、儒林镇后庄村、

金城镇十里铺村

苏州市（11个）

相城区：
望亭镇宅基村

吴中区：
临湖镇采莲村

常熟市：
虞山镇和甸村、古里镇坞坵村

张家港市：凤凰镇夏市村、锦丰镇光明村

昆山市：
锦溪镇袁甸村、周庄镇龙亭村

吴江市：
盛泽镇沈家村

太仓市：
陆渡镇洙桥村、璜泾镇雅鹿村

南通市（16个）

海安县：
大公镇贲港村、墩头镇四湖村

如东县：
曹阜镇上漫村、岔河镇坝南村

启东市：
北新镇振兴村、合作镇清元村、海复镇北固村

如皋市：
搬经镇梅甸村、常青镇土山村、高明镇园庄村、
九华镇四圩村

通州市：
三余镇一社村、刘桥镇尹家园村、骑岸镇育民村

海门市：
树勋镇富民村、王浩镇河岸村

连云港市（19个）

海州区：
锦屏镇酒店村

赣榆县：
班庄镇窦洪爽村、塔山镇太平村、金山镇赵湖村、

罗阳镇岭灶村、宋庄镇范口村

东海县：
石榴镇车庄村、山左口乡石桥河村、洪庄镇连湾村、

平明镇小街村、安峰镇山东村

灌云县：
下车乡仲圩村、杨集镇镇东村、四队镇三队村、

东王集乡三队村

灌南县：
汤沟镇葛集村、新集乡梨园村、孟兴庄镇西南村、

新安镇袁闸村

淮安市（21个）

楚州区：
车桥镇吕舍村、建淮乡张兴村、季桥镇南湾村、

顺河镇官路村

淮阴区：
袁集乡双庄村、五里镇纪吴村、赵集镇红星村、

西宋集洪北村、刘老庄乡红星村

涟水县：
红尧镇小金圩村、河网办事处潘刘村、

东湖集镇小捻村、义兴镇义兴村

洪泽县：
岔河镇西城村、东双沟镇太平村

盱眙县：
旧铺镇张洪村、马坝镇大众村、兴隆乡刘岗村、

黄花塘泥沛村

金湖县：
闵桥镇闵桥村、前锋镇淮村

盐城市（18个）

亭湖区：
便仓镇界沟村、新兴镇新界村

盐都区：
秦南镇洪武村、大冈镇佳富村

响水县：
小尖镇四丰村、南河镇合兴村

射阳县：
新坍镇新潮村、盘湾镇南沃村

滨海县：
滨淮镇合新村、通榆镇阜坎村

阜宁县：
公兴镇裴桥村、杨集镇樵农村

建湖县：
蒋营镇梅苏村、冈西镇顾顶村前陶庄

东台市：
东台镇红光村、安丰镇下灶村

大丰市：
三龙镇斗龙港村、南阳镇广丰村

扬州市（13个）

邗江区：
沙头镇潮龙村、公道镇柏树村、扬寿镇新龙村

宝应县：
曹甸镇周管村、夏集镇双琚村

仪征市：
青山镇官山村、谢集乡尹山村

高邮市：
汉留镇曾钰村、甘垛镇和平村、横泾镇永丰村

江都市：
大桥镇波斯村、丁沟镇腾飞村、郭村镇大彭村

镇江市（11个）

京口区：
丁岗镇葛村

丹徒区：
世业镇世业村、辛丰镇石城村

丹阳市：
访仙镇邵巷村、延陵镇黄固庄村、陵口镇胡良村、

司徒镇东固村

扬中市：
三茅镇和气村、八桥镇红光村

句容市：
天王镇白沙村、茅山镇城盖村

泰州市（17个）

高港区：
口岸街道张马村

兴化市：
大垛镇双石村、陈堡镇蒋庄村、沙沟镇官河村、

海南镇新伍村

靖江市：
西来镇丰产村、斜桥镇筱山村、生祠镇东进村

泰兴市：
泰兴镇蔡桥村、元竹镇蒋堡村、新街镇宋福村、

横垛镇谢荡村、黄桥镇野屋村

姜堰市：
开发区小冯甸村、娄庄镇先进村、梁徐镇邢家村、

姜堰镇银穆村

宿迁市（16个）

宿城区：
洋河镇南街村、龙河镇双蔡圩村、埠子镇南徐村

宿豫区：
顺河镇苗圃村、新庄镇朱瓦村

泗洪县：
陈圩乡祖姚村、瑶沟乡官塘村、双沟镇双淮村、

城头乡四分场

泗阳县：
李口镇农李村、众兴镇骆湾村、八集乡前荡村

沭阳县：
华冲镇汤庄村、周集乡华帮村、东小店乡店东村、

湖东镇莲河村

主题词：城乡建设　环境整治△　试点  通知

[image: image2.wmf]
抄送：省委各部委，省人大常委会办公厅，省政协办公厅，省法院，省检察院，省军区。

[image: image3.wmf]
江苏省人民政府办公厅
2009年5月7日印发

[image: image4.wmf]
— 1 —

_986825216

_1085810014.doc

_986825215